令和５年９月 19日

報道関係 各位

名古屋市立大学教育研究部教務企画室

担当：南部・上利

電話：052-872-5801

名古屋市からの寄附に基づき、令和５年９月より名古屋市立大学に講座（近世名古

屋学）が設置され、城郭考古学の第一人者として全国的に著名な千田嘉博氏が教授と

して着任しました。

千田教授には本学における全学部の学生を対象とした教養教育科目「近世名古屋の

歴史」を担当していただき、下記の通り初講義を実施しますので、是非とも取材いた

だきますようお願いいたします。

記

１ 開 講 場 所 ：名古屋市立大学 滝子キャンパス２号館４階 405教室

２ 日  程  等 ：令和５年９月 28日（木）２限（10:40～12:10）

３ 受 講 者 数 ：約 140名

４ 講 座 概 要 ：名古屋の中世から近世の歴史に注目し、今日の名古屋の歴史的な基礎が

どのように生み出されたのかを考古学、文献史学、歴史地理学などの方

法によって考察する授業となっており、第１回は「戦国の尾張—戦国武将

が今でも人気なのはなぜか」というテーマで講義を行います。

５ 取 材 申 込 ： 別添「取材申込書」をファックスにてお送りください。

       ※９月 26日（火）までにご連絡をお願いします。

A4サイズ：1ページ、別添あり

お城博士が名古屋にやってきた！

千田嘉博教授による名古屋市立大学での初講義について（取材のお願い）

宛先：名古屋市立大学教育研究部教務企画室【FAX：052-872-1531】

日付：令和５年９月  日

お城博士が名古屋にやってきた！

千田嘉博教授による名古屋市立大学での初講義について 取材申込書

 貴社名

 ＴＥＬ：   －    －      (※当日連絡が取れる番号)

 ＦＡＸ：   －    －

※当日取材される（予定でも可）方の氏名と、該当する箇所に○印をご記入ください。

ふりがな

取材者 氏名

１．

記者

カメラ

その他

２．

記者

カメラ

その他

３．

記者

カメラ

その他

４．

記者

カメラ

その他

千田氏への取材希望

有  ・  無

備考

別添

≪注意事項≫

(1) 当日取材に来られる際は、貴社を表す腕章等を着用してください。

(2) 取材場所、取材時間、注意事項及び係員の指示事項の遵守をお願いします。

(3) 各社、講座終了後、千田嘉博氏に取材希望がある場合は応じますので、会場にしばらくお残りください。

(4) 千田嘉博氏本人の写真提供の希望がある場合、当日中にデータ送付しますので、電子メールの送付先と

ともに、事前又は当日受付でその旨お申し出ください。